



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 LaurierSt./ 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Infrastructure Maintenance and Solution Services  
Division (FK)

L'Esplanade Laurier,

East Tower 4th Floor

L'Esplanade Laurier,

Tour est 4e étage

140 O'Connor, Street

Ottawa

Ontario

K1A 0R5

<b>Title - Sujet</b> Emergency Power Supply Systems	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EJ196-201615/B	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 20201615	<b>Date</b> 2021-12-03
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$FK-317-80669	
<b>File No. - N° de dossier</b> fk317.EJ196-201615	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> Eastern Standard Time EST <b>on - le 2021-12-21</b> Heure Normale du l'Est HNE	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Gauthier, Martin	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> fk317
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (613) 404-8642 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

**Amendment 001 is raised for Questions and Answers:**

**Question 1:**

In section - 4.1.1.10 Company Information

A letter(s) from the OEM(s) (Original Equipment Manufacturer) of the equipment detailed below (see also Annex A, Statement of Work) should be submitted with the bid by the bid solicitation closing date.

Q1. Does this require the OEM letter for the ATS (ASCO) and Generator (Kohler) in able to bid on this successfully?

**Answer 1:**

No OEM letter is required from Kohler. An OEM letter and valid sub-contractor agreement from ASCO is required in order to successfully bid on the tender.

**Question 2:**

The verbiage in Annex A – Statement of Work suggests that you would also accept you would accept other trained technicians from other than OEM manufacturer with enough experience within the professional field

Individuals 1.1.3.1 Qualified Person:

- 1) Someone who is in possession of a valid and recognized Canadian university or college degree, certificate, license, manufacturer specific training/certification or professional standing. The university or college must have a provincial or territorial degree granting status. AND
- 2) Someone having the appropriate training from/by the OEM or an established service provider bidding on this solicitation. AND
- 3) Someone having the appropriate minimum of five years of experience in the related field.

Q2. Toromont is the authorized service provider for Caterpillar Generators and ATS units, will this be accepted with sufficient work experience to demonstrate our capability to maintain the equipment in this bid?

**Answer 2:**

No, only a valid OEM letter and sub-contractor agreement with ASCO will be accepted.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.**